PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2025
PL nº 26/2024-CN

        ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DE SÃO PAULO,
 REALIZADA EM 25 DE MARÇO DE 2025.

Aos 25 dias do mês de março do ano de 2025, às 17h30 horas, reuniu-

se a Bancada de Congressistas do Estado de São Paulo, sob a Coordenação

do Deputado ARNALDO JARDIM, para ratificar as emendas que, nos termos

do art. 4º da Resolução nº 1 de 2025 do Congresso Nacional e dos artigos 46 e

47, da Resolução nº 01 de 2006 do Congresso Nacional, foram apresentadas

ao  Projeto  de  Lei  nº  26/2024-CN  –  (PLOA  para  2025).  Registrou-se  o

comparecimento das Deputadas Adriana Ventura, Ely Santos, Juliana Cardoso,

Rosana Valle, Tabata Amaral e Deputados Adilson Barroso, Alfredinho, Antônio

Carlos  Rodrigues,  Arnaldo  Jardim,  Baleia  Rossi,  Carlos  Sampaio,  Carlos

Zarattini,  Celso Russomano, David Soares, Delegado Paulo Bilynskyj, Felipe

Becari,  Jefferson  Campos,  Jilmar  Tatto,  João  Cury,  Jonas  Donizete,  Kiko

Celeguim, Luiz Carlos Motta, Márcio Alvino, Mário Frias, Miguel Lombardi, Nilto

Tatto, Ribamar Silva, Ricardo Salles, Saulo Pedroso, Vinícius Carvalho e Vitor

Lippi e do Senador Astronauta Marcos Pontes. Foi registrada a presença dos

seguintes  Parlamentares:  Senador  Astronauta  Marcos  Pontes.  Em seguida,

cada membro da Bancada se manifestou sobre as solicitações de emendas e,

por  unanimidade/com  os  votos  de  todos  os  Parlamentares,  a  Bancada

deliberou e ratifica as emendas apresentadas conforme planilha anexa.

Deputado ARNALDO JARDIM
Coordenador da Bancada de São Paulo

*C
D2

59
70

35
63

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Arnaldo Jardim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259703563800

Ata (CN)
(Do Sr. Arnaldo Jardim)

Ata Ratificação Emendas 2025

Assinaram eletronicamente o documento CD259703563800, nesta ordem:

 1  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 2  Dep. Alex Manente (CIDADANIA/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 3  Dep. João Cury (MDB/SP)

 4  Dep. Miguel Lombardi (PL/SP)

 5  Dep. Antonio Carlos Rodrigues (PL/SP)

 6  Dep. Rodrigo Gambale (PODE/SP)

 7  Dep. Paulo Alexandre Barbosa (PSDB/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 8  Dep. Rosana Valle (PL/SP)

 9  Dep. Ribamar Silva (PSD/SP)

 10  Dep. David Soares (UNIÃO/SP)

 11  Dep. Luiz Carlos Motta (PL/SP)

 12  Dep. Paulo Freire Costa (PL/SP)

 13  Dep. Baleia Rossi (MDB/SP)

 14  Dep. Felipe Becari (UNIÃO/SP)

 15  Dep. Pr. Marco Feliciano (PL/SP)

 16  Dep. Cezinha de Madureira (PSD/SP)

 17  Dep. Mauricio Neves (PP/SP)

 18  Dep. Saulo Pedroso (PSD/SP)

 19  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 20  Dep. Jefferson Campos (PL/SP)

 21  Dep. Vitor Lippi (PSDB/SP) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 22  Dep. Capitão Augusto (PL/SP)

 23  Dep. Delegado Palumbo (MDB/SP)

 24  Dep. Maria Rosas (REPUBLIC/SP)

 25  Dep. Paulinho da Força (SOLIDARI/SP)

 26  Dep. Celso Russomanno (REPUBLIC/SP)

 27  Dep. Jonas Donizette (PSB/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Arnaldo Jardim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259703563800

 28  Dep. Carlos Sampaio (PSD/SP)

 29  Dep. Carlos Zarattini (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 30  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 31  Dep. Rui Falcão (PT/SP)

 32  Dep. Ely Santos (REPUBLIC/SP)

 33  Dep. Douglas Viegas (UNIÃO/SP)

 34  Dep. Adilson Barroso (PL/SP)

 35  Dep. Gilberto Nascimento (PSD/SP)

 36  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 37  Dep. Delegado Bruno Lima (PP/SP)

 38  Dep. Vicentinho (PT/SP)

 39  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 40  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 41  Dep. Renata Abreu (PODE/SP)

 42  Dep. Ricardo Salles (NOVO/SP)

 43  Dep. Juliana Cardoso (PT/SP)

 44  Dep. Rosangela Moro (UNIÃO/SP)

 45  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 46  Dep. Tabata Amaral (PSB/SP)

 47  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

 48  Dep. Alencar Santana (PT/SP)

 49  Dep. Jilmar Tatto (PT/SP)

 50  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 51  Dep. Kiko Celeguim (PT/SP)

 52  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

 53  Dep. Simone Marquetto (MDB/SP)

 54  Dep. Marcos Pereira (REPUBLIC/SP)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Arnaldo Jardim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259703563800

Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-
assinatura.camara.leg.br/CD259703563800 Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Arnaldo Jardim

PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2025
PL nº 26/2024-CN

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DE SÃO PAULO,

REALIZADA EM 25 DE MARÇO DE 2025.

Aos 25 dias do mês de março do ano de 2025, às 17h30 horas, reuniu- se a

Bancada de Congressistas do Estado de São Paulo, sob a Coordenação do

Deputado ARNALDO JARDIM, para ratificar as emendas que, nos termos do art.

4º da Resolução nº 1 de 2025 do Congresso Nacional e dos artigos 46 e 47, da

Resolução nº 01 de 2006 do Congresso Nacional, foram apresentadas ao

Projeto de Lei nº 26/2024-CN – (PLOA para 2025). Registrou-se o

comparecimento das Deputadas Adriana Ventura, Ely Santos, Juliana Cardoso,

Rosana Valle, Tabata Amaral e Deputados Adilson Barroso, Alfredinho, Antônio

Carlos Rodrigues, Arnaldo Jardim, Baleia Rossi, Carlos Sampaio, Carlos

Zarattini, Celso Russomano, David Soares, Delegado Paulo Bilynskyj, Felipe

Becari, Jefferson Campos, Jilmar Tatto, João Cury, Jonas Donizete, Kiko

Celeguim, Luiz Carlos Motta, Márcio Alvino, Mário Frias, Miguel Lombardi, Nilto

Tatto, Ribamar Silva, Ricardo Salles, Saulo Pedroso, Vinícius Carvalho e Vitor

Lippi e do Senador Astronauta Marcos Pontes. Foi registrada a presença dos

seguintes Parlamentares: Senador Astronauta Marcos Pontes. Em seguida, cada

membro da Bancada se manifestou sobre as solicitações de emendas e, por

unanimidade/com os votos de todos os Parlamentares, a Bancada deliberou e

ratifica as emendas apresentadas conforme planilha anexa.

Deputado ARNALDO JARDIM
Coordenador da Bancada de São Paulo

S
F

/
2

5
1

4
2

.
8

1
3

4
6

-
0

7

Assinado eletronicamente, por Sen. Astronauta Marcos Pontes

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4942642397

S
F

/
2

5
3

1
6

.
3

9
8

3
1

-
4

6

Assinado eletronicamente, por Sen. Giordano

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8351173797

Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-
assinatura.camara.leg.br/CD259703563800 Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Arnaldo Jardim

PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA PARA 2025
PL nº 26/2024-CN

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DE SÃO PAULO,

REALIZADA EM 25 DE MARÇO DE 2025.

Aos 25 dias do mês de março do ano de 2025, às 17h30 horas, reuniu-

se a Bancada de Congressistas do Estado de São Paulo, sob a Coordenação

do Deputado ARNALDO JARDIM, para ratificar as emendas que, nos termos

do art. 4º da Resolução nº 1 de 2025 do Congresso Nacional e dos artigos 46 e

47, da Resolução nº 01 de 2006 do Congresso Nacional, foram apresentadas

ao Projeto de Lei nº 26/2024-CN – (PLOA para 2025). Registrou-se o

comparecimento das Deputadas Adriana Ventura, Ely Santos, Juliana Cardoso,

Rosana Valle, Tabata Amaral e Deputados Adilson Barroso, Alfredinho, Antônio

Carlos Rodrigues, Arnaldo Jardim, Baleia Rossi, Carlos Sampaio, Carlos

Zarattini, Celso Russomano, David Soares, Delegado Paulo Bilynskyj, Felipe

Becari, Jefferson Campos, Jilmar Tatto, João Cury, Jonas Donizete, Kiko

Celeguim, Luiz Carlos Motta, Márcio Alvino, Mário Frias, Miguel Lombardi, Nilto

Tatto, Ribamar Silva, Ricardo Salles, Saulo Pedroso, Vinícius Carvalho e Vitor

Lippi e do Senador Astronauta Marcos Pontes. Foi registrada a presença dos

seguintes Parlamentares: Senador Astronauta Marcos Pontes. Em seguida,

cada membro da Bancada se manifestou sobre as solicitações de emendas e,

por unanimidade/com os votos de todos os Parlamentares, a Bancada

deliberou e ratifica as emendas apresentadas conforme planilha anexa.

Deputado ARNALDO JARDIM
Coordenador da Bancada de São Paulo

S
F

/
2

5
3

8
6

.
4

4
8

6
6

-
3

5

Assinado eletronicamente, por Sen. Mara Gabrilli

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8687764616

	54 Deputados CD259703563800
	Senador Astronauta Marcos Pontes SF251428134607
	Senador Giodarno SF253163983146-20250326
	Senadora Mara Gabrielli - SF253864486635-20250331